

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-09-28 Nr. ES-20

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. rugsėjo 28 d.

Posėdis prasidėjo 11.00 val., baigėsi 12.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Jakštas, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Kupiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas Algirdas Notkus, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Kęstutis Jakštas, NVSC Panevėžio departamento direktorius Eugenijus Vilčinskas, Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktorius Kazys Pakšys, Kupiškio rajono policijos komisariato VS viršininkas Darius Totoris, VMVT Panevėžio departamento Kupiškio skyriaus vedėjas Kęstutis Jagminas, UAB „Kupiškio komunalininkas“ direktorius Vingaudas Šarmaitis, UAB „Kupiškio vandenys“ direktorius Vidas Zulonas, AB „Panevėžio energija“ Kupiškio – Pasvalio ŠTR meistras Rolandas Aukštikalnis, VšĮ Kupiškio ligoninė l. e. p. direktorė Roma Ramanauskienė, VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC vyr. administratorė slaugai Rima Grybauskienė, VšĮ Kupiškio r. savivaldybės PASPC l. e. p. direktorė Dovilė Kulbokienė, PAGD prie VRM Panevėžio PGV Kupiškio PGT vyr. specialistas Vytautas Kazlauskas, NVSC prie SAM Panevėžio departamento Kupiškio skyriaus visuomenės sveikatos stiprinimo specialistė, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Panevėžio valdybos Kupiškio aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkė Vita Stančikienė, Kupiškio rajono savivaldybės Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas Vytautas Knizikevičius, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

DARBOTVARKĖ:

Dėl COVID-19 ligos padėties rajone.

SVARSTYTA. COVID-19 ligos padėtis rajone.

Kęstutis Jakštas posėdžio dalyvius informavo apie COVID-19 ligos situaciją rajone ir NVSC Panevėžio departamento direktoriaus paprašė pristatyti galimas rekomendacijas ir pasiūlymus kaip elgtis ir kokių priemonių imtis paaiškėjus COVID-19 ligos atvejui vienoje iš rajono mokyklų.

Eugenijus Vilčinskas pakomentavo Kupiškio rajono COVID-19 ligos situaciją. Informavo, jog COVID-19 liga dabartiniiais duomenimis vyrauja tarp darbingo amžiaus asmenų. Pateikė pasiūlymą pagal galimybes riboti renginius, miesto šventes ir atsisakyti nebūtinų rajonui

renginių, minėjimų. Rekomendavo pagal galimybes mokymus ir pasitarimus organizuoti nuotoliniu būdu.

Ingrida Bernatavičienė teiravosi apie COVID-19 liga sergantį moksleivį. Žinoma, kad 16 dieną vaikas buvo sukarščiavęs. Taip pat, ar izoliacija taikoma nuo 13 d. sąlytį turėjusiems asmenims.

Eugenijus Vilčinskas teigė, kad bus pabaigtas surinkti kontaktinių asmenų sąrašas vertinant nuo 13 d. ir tiems, kurie turėjo tiesioginį kontaktą ir nedėvėjo asmens apsaugos priemonių bus taikoma izoliacija.

Dainius Bardauskas teiravosi kaip elgtis dėl neformalaus ugdymo.

Eugenijus Vilčinskas teigė, jog dėl grupių maišymosi reikia įvertinti rizikas ir maksimaliai išvengti kontaktų. Virusų plitimas vyksta oro lašeliniu būdu ir aplinkoje išsilaiko nuo kelių valandų iki kelių parų, todėl svarbus kaukių dėvėjimas, patalpų vėdinimas, valymas ir dezinfekcija. Specifinio taikymo neformaliai ugdymui nėra. Vadovaujama Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais.

Dainius Bardauskas teiravosi dėl švietimo įstaigų darbuotojų ištyrimo greitaisiais testais. Ar aptikus teigiamą testo atsakymą yra galimybė iškart PASPC atlikti ir COVID-19 ligos tyrimą mobiliame punkte. Tyrimas vyktų operatyviau ir greičiau.

Rima Grybauskienė sakė, jog atlikta 200 tyrimų ir liko nepanaudotų testų. Tyrimai bus atliekami kultūros įstaigų darbuotojams, rinkimų komisijų nariams.

Dovilė Kulbokienė teigė, jog aptikus teigiamą tyrimo greitaisiais testais rezultatą tiriamajam asmeniui vis vien reikia skambinti trumpuoju numeriu 1808 ir registruotis tyrimui.

Dainius Bardauskas teiravosi ar pakaks paros ir kiek laiko reikės mokyklai pereiti į nuotolinį mokymą.

Vytautas Knizikevičius informavo, jog laiko pakaks. Mokykla ir anksčiau dirbo šiuo režimu, programos paruoštos, galima nuo rytojaus pereiti į nuotolinį mokymą.

Kęstutis Jakštas komisijos narius informavo dėl masinių renginių. Ankstesnio posėdžio metu buvo priimtas sprendimas kiekvieną renginį komisijai svarstyti iš naujo. Keletas renginių buvo atšaukta.

Eugenijus Vilčinskas pabrėžė, kad vykdant mugės ir kitus lauko renginius turi būti užtikrinama kontrolė. Svarbu dezinfekcija, kaukių dėvėjimas ir kitos priemonės.

Ingrida Bernatavičienė atkreipė dėmesį jog trūksta kontrolės mugių metu. Prekiautojai atvyksta iš įvairių šalies vietovių. Dėl oro sąlygų viruso plitimo kelias lengvesnis. Verta susilaikyti nuo mugių.

Dovilė Kulbokienė atkreipė dėmesį, jog parduotuvėse kaukės yra dėvimos netaisyklingai. Trūksta žmonių sąmoningumo.

Ingrida Bernatavičienė teiravosi galbūt sveikatos priežiūros įstaigų vadovai dar turi ką nors pasisakyti apie renginius.

Dovilė Kulbokienė siūlė vengti renginių uždaroje erdvėje, riboti juos ir repeticijas.

Kęstutis Jakštas siūlė komisijos nariams balsuoti dėl renginių. Pirmu pasiūlymu uždrausti visus viešus renginius rajone 1 mėnesio laikotarpiui. Antru uždrausti visus viešus renginius kol koronaviruso infekcijos rodiklis rajone nesieks 26 (100 tūkst. gyventojų).

Komisijos narių balsų dauguma pritarta antram pasiūlymui.

NUTARTA:

1. NVSC rekomenduos taikyti nuotolinį mokymą Kupiškio r. Alizavos pagrindinei mokyklai, kurioje nustatytas COVID-19 ligos susirgimo atvejis.

2. Iki 2020 m. spalio 4 d. rekomenduoti atsisakyti visų viešųjų renginių ir repeticijų Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje, o nuo 2020 m. spalio 5 d. uždrausti visus viešus renginius ir repeticijas Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje, kol koronaviruso COVID-19 infekcijos rodiklis rajone nesieks 26 (100 tūkst. gyventojų).

Posėdžio pirmininkas

Kęstutis Jakštas

Posėdžio sekretorė

Raimonda Simanavičiūtė